

Protokół  
z nadzwyczajnego posiedzenia sesji Rady Gminy Stary Dzierzgoń,  
z dnia 29.10.2009 r., godz. 11<sup>00</sup>

**Ad. 1.**

Posiedzenie otworzył i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad Przewodniczący Rady Gminy - Janusz Gida.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

**Ad. 2.**

Gida Janusz - przedstawił proponowany porządek obrad, do którego Rada Gminy uwag nie wniosła.

Przedstawiony porządek obrad przyjęto jednogłośnie. Stanowi on załącznik Nr 2 do protokołu.

**Ad. 3.**

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 8 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i 6 głosów było „wstrzymujących się” Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

**Ad. 4.**

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej informując o:

- Spotkaniu z Lokalną Grupą Działania,
- Spotkaniach z Dyrektorem Powiatowego Biura Pracy w Dzierzgoniu w sprawie zatrudnienia w ramach robót publicznych bezrobotnych z terenu naszej gminy. Jesteśmy przodującą gminą w powiecie, która zatrudniła najwięcej osób bezrobotnych.
- Telefonicznie rozmawiałem z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie znaków drogowych – tablic informacyjnych oraz o remoncie chodnika w Przemarku.
- Odbyły się spotkania na temat funkcjonowania naszych placówek oświatowych.
- Odbyły się posiedzenia komisji stałych Rady Gminy.
- Dwukrotnie spotkałem się z Księdzem Proboszczem w sprawie programu odnowy zabytków na terenie naszej gminy (kościół).

Rada Gminy uwag nie wniosła.

**Ad. 5.**

Paluch Tadeusz - proszę o ustawienie znaku informacyjnego w kierunku Nowego Folwarku lub Protajny, oraz ustawienia śmietników do segregacji odpadów w Protajnach.

Zawadzki Józef - poruszył sprawę tragicznych warunków mieszkania, w którym przebywa Pani Stelmach w Myślicach. Tam się źle dzieje. Ta kobieta nie zasłużyła sobie na takie traktowanie. Trzeba pomóc tej Pani. Proszę również o naprawienie przystanku autobusowego w miejscowości Gisiel lub postawienie wiaty przystankowej.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - jeśli chodzi o Panią Stelmach to jest to problem złożony. To mieszkanie nie nadaje się do użytku. Proponowaliśmy tej Pani mieszkanie w budynku ośrodka zdrowia w Myślicach, ale ta Pani nie chce się przeprowadzić.

Zawadzki Józef - może Pan Wójt osobiście przekonałby tą Panią, żeby jednak zgodziła się przeprowadzić. Ja też z nią porozmawiam.

Wójt Gminy - możemy porozmawiać z tą Panią, pomogliśmy się jej przeprowadzić.

Maślanka Marian - ponownie chciałem zgłosić naprawę zjazdu na drodze Stare Miasto - Kielmy. Czy zarząd dróg zszatkował gałęzie przy drogach. Co z utylizacją eternitu na terenie naszej gminy.

Stawny Jarosław - krzaki fruwią na drodze Milikowo - Lubochowo. Trzeba je spalić.

Wójt Gminy - jeśli chodzi o zjazd w Starym Mieście to musimy się tym zająć. Taka sama sytuacja jest na drodze w Zakrętach. W sprawie uprzątnięcia gałęzi, to cały czas monitorujemy w rejonie dróg, aby się tym zajęli.

Zastępca Wójta Gminy Krzysztof Kosuda - udzielił informacji i wyjaśnień odnośnie utylizacji eternitu.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - omówił sprawę wysokości funduszu ochrony środowiska oraz sprawę zamontowania solarów na terenie naszej gminy. Do 2032 roku eternit musi być zdemontowany i zutylizowany.

Paluch Tadeusz - eternit mamy również w rurociągach wodnych.

Sikora Bernadeta - czy gmina może wystąpić do powiatu o dofinansowanie likwidacji eternitu.

Więcej uwag nie wniesiono.

#### **Ad. 6.**

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2009 rok.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 15 radnych (na stan 15), w którym 12 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było, 2 głosy były „wstrzymujące się” (radny Rudnicki Stanisław nie głosował) Rada Gminy podjęła w/w projekt uchwały.

Przewodniczący RG - przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Stary Dziergoń na zadanie „Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Lubochowo”.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 15 radnych, w którym 14 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i głosów „wstrzymujących się” nie było, (radny Rudnicki Stanisław nie głosował), Rada Gminy podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Gida Janusz - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w którym 14 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było, głosów „wstrzymujących się” nie było (radny Rudnicki Stanisław nie głosował) Rada Gminy podjęła projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Ponownie Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Lewandowska Renata - czy gdyby Parafia z Myślic zwróciła się z wnioskiem o dofinansowanie, czy też mogłaby dostać dofinansowanie.

Wójt Gminy - poinformował, iż każdy może zwrócić się z takim wnioskiem, wymaga to jednak odrębnej uchwały.

Przedstawiony projekt uchwały przyjęto jednogłośnie ( 15 głosów było „za”).

#### **Ad. 7.**

Stawny Jarosław - na jaka kwotę rozstrzygnięty był przetarg na remont świetlicy wiejskiej w Lubochowie.

Wójt Gminy - dokładnie nie pamiętamy, ale na około 170.000 zł.

Piecek Zdzisław - niektóre rzeczy wychodzą podczas prac więc na pewno będą jakieś zmiany.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - omówił sprawę remontu świetlicy wiejskiej w Lubochowie. Jeśli chodzi o rury wodociągowe, to rura leżąca pod ziemią nie utlenia się tak szybko i nie jest bardzo szkodliwa. Odnośnie gruzu leżącego w Przezmarku, to firma remontując drogę w Protajnach miała go sprzątnąć. Napisaliśmy pismo w tej sprawie.

Gida Janusz - co z gruzem, który leżał koło zakładu komunalnego i koło remizy OSP w Starym Dzierzgoniu.

Wójt Gminy - gruz ten zginął. Odnośnie przystanku w miejscowości Gisiel, to zostanie on naprawiony w trybie natychmiastowym.

Paluch Tadeusz - Wójt chciał mnie wymanewrować. Nie otrzymałem odpowiedzi na temat śmietników, znaków drogowych oraz utleniających się rur. Proszę, aby Wójt zajął się drogą w Protajnach koło P. Grabkowskiego. Proszę o pełną informację.

Gorczyca Henryk - proszę o monitowanie w sprawie ustawienia znaku informacyjnego w kierunku Lubochowa.

Wójt Gminy - zwrócił się do radnego T. Paluch - proszę, aby unikać niegrzecznych insynuacji, że Wójt chciał wymanewrować radnego. Jeśli chodzi o znaki drogowe i śmietniki to przyjąłem to do realizacji. Jak będą śmietniki, to ustawimy je

w Protajnach. Jeśli mieszkańcy Protajny podpiszą umowy na wywóz śmieci wtedy zostaną ustawione pojemniki do segregacji śmieci. Jeśli są wymagania, to i niech będą zobowiązania. Wystąpimy na piśmie w sprawie ustawienia znaku informacyjnego w kierunku Lubochowa.

Gida Janusz - na terenie naszej gminy brakuje znaków drogowych. Może dobrze byłoby zaplanować w naszym budżecie gminy środki na zakup znaków drogowych.

Wójt Gminy - rozmawiałem z Rejonem Dróg i znak ten będzie postawiony.

Zawadzki Józef - omówił sprawę rur azbestowych w wodociągach. O tym też musimy pomyśleć.

Wójt Gminy - całoroczny budżet gminy nie wystarczyłby na kompleksową wymianę tych rur.

Czupyt Zbigniew - co z przystankiem w Lubochowie.

Wójt Gminy - w przyszłym roku zostanie postawiona wiata przystankowa na przeciwko istniejącego przystanku.

Gorczyca Henryk - Lubochowo dostanie dużo. Dajmy sobie już spokój z tym Lubochowem.

Wójt Gminy - popieram opinie radnego Gorzcycy.

Więcej uwag nie wniesiono.

**Ad. 8.**

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Gida - zamknął obrady sesji Rady Gminy dziękując wszystkim obecnym za przybycie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:  
Jolanta Hajdukiewicz

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
Janusz Gida

